



۲۰۱۳/۰۳/۰۱

آریا نژاد

## بیانید برای کشور خود به انتخابات سالم بیاندیشیم!

هر چند بر مبنای قانون اساسی کشور برگزاری انتخابات سراسری، شفاف و عادلانه جزء مکلفیت های اساسی دولت جمهوری اسلامی افغانستان به شمار می رود. اما نقش مردم در همکاری با نهاد های زیربسط، تسهیل روند این کارزار و در نهایت امر مشروعیت بخشی به یک انتخابات مطابق معیار های دیموکراتیک حائز اهمیت و تاثیر گذار می باشد.

بر بنیاد گزارش رسانه های همگانی کمسیون مستقل انتخابات از آمادگی های این اداره در خصوص افتتاح مراکز ثبت نام رأی دهنده ها خبر داده و فهرست نزدیک به ۷ هزار مرکز ثبت نام را به نهاد های امنیتی سپرده تا برای تأمین امنیت این مراکز تدابیر لازم را اتخاذ نمایند و گفته اند اگر امنیت در ساحات مورد نظر تأمین نگردد مرکزی برای ثبت نام واجدین شرایط رأی دهی باز نخواهد شد.

از سویی هم جناح های مخالفین مسلح دولت تا کنون کدام انعطاف پذیری با دولت افغانستان از خود نشان نداده اند و از عینک دشمنانه به جانب آن نگاه کرده و همواره بر پیش شرط های غیر منطقی و مغرضانه خویش تأکید دارند. البته این گروه های شورشی نه تنها قوانین نافذ کشور را نپذیرفتند و نمی پذیرند و از اشتراک در انتخابات که یک پروسه ملی و مردمی می باشد اشتراک نمی کنند، بلکه در این باره حرف به زبان نیاورده اند حتی بعضاً پیام صلح و دوستی دولت افغانستان را با انفجار و انتحار و قتل انسان های بیگناه پاسخ داده اند و آرامش نسبی مردم ما را به مخاطره انداخته و هر روز را با انتحار انسان های بیگناه آغاز میکنند.

با آنکه نهاد های امنیتی کشور از تأمین امنیت در این مراکز ثبت نام اعلام آمادگی کردند و بر آن خوشبین اند اما نمی شود برهم زدن و به بحران کشیدن این پروسه از سوی شورشیان بعید به نظر نمی رسد، زیرا تجارب نشان داده است که این گروه ها از بدو پیدایش شان تا حال به منافع ملی کشور ارزش قایل نبوده و کمترین توجهی در این راستا مبذول نداشته اند و در آینده نیز توقع خیر از آنها آرزوی بیجا و خیالی بیش نخواهد بود، زیرا، آنها از یکطرف کدام اراده سالم که بخورد مردم و مدافع منافع علیای کشور باشد در دست ندارند و به عنوان یک کابوس در ذهن مردم جا گرفته اند.

و از سوی دیگر سخن معروف است که گفته اند:

« در بساط کسی گر بنشینی واجب آید به خدمت اش برخواست»

یعنی این گروه های شورشی و دهشت افکن اجبر و در گرو کسانی اند که منافع خود را در نابودی افغانستان می پندارند و هیچ گاهی، به قول اسماعیل قاسمیار عضو شورای عالی صلح پاکستان آنکه این گروه ها را نان می دهد فرمان برهم زدن هرگونه پروسه مردمی و ملی را که به نفع افغانستان باشد را نیز می دهند و برماست که نسبت بر آن حساس باشیم. زیرا قربانی اصلی این قضایا مردم افغانستان خواهد بود و باید نسبت به آن از دید طرف دخیل نگاه کنیم نه به مثابه بی طرف و نظاره گر و منحیث یک مسلمان و تبعه افغانستان از منافع ملی کشور ما حراست و پاسداری نموده و از حق طبیعی ما در تعیین سرنوشت خویش استفاده موثر نموده تا شاهد یک انتخابات سراسری و دیموکراتیک باشیم و زمانی می توانیم موثر واقع شویم که بر این قضایا برخورد مسؤولانه داشته باشیم.

با آنکه مردم با دیانت ما امروز از فهم و درک سیاسی کافی برخوردار گردیده اند و شرایط نیز ایجاب می نماید تا از وضعیت موجوده کشور درک درست و تعریف منطقی داشته و از فرصت ها استفاده اعظمی نماییم و فراموش نباید کرد که آینده سیاسی کشور مربوط و منوط به اراده سیاسی، و برخورد مسؤولانه افغان ها با قضایا خواهد بود و باید فکر عاقبت را از ابتدا کنیم.

د پاپو شمیره: له ۱ تر ۲

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

پاډونه: دليکني دليکنيزې بڼې پاډوالي د ليکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خیر و لولئ

بنا برین برماست تا در پروسه انتخاباتی که پیش رو داریم با میل و علاقه مندی اشتراک و از این پروسه ملی که متضمن آینده سیاسی ما خواهد بود حراست نماییم و جلو مداخلات کسانی را که در تلاش منافی و برهم زدن این کار زار اند، بگیریم و در تسهیل پروسه ثبت نام رأی دهندگان واجد شرایط سهم فعال و تشریک مساعی به خرچ دهیم و دست کم از حق طبیعی خود در امر انتخاب زعیم خویش بطور درست استفاده نماییم زیرا گفته اند که حق داده نمی شود بل گرفته می شود.

پایان

---

د پانو شمیره: له ۲ تر ۲

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)  
یادونه: دلیکنی د لیکنیزی بنی پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ